ł) sunt. Abschr. 2) possunt. Abschr.

Nach Dregers Abschriften der Privilegiorum und Documentorum des Nonnenklosters zu Bernstein (Loeper 
Mscr. Nr. 215) S. 24 Nr. 15.

3073.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urfunbe Herzog Bogislaws I. von 1177 April 18 
für das Kloster Grobe.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Wartyzlaus dei gracia Slavorum 
et Cassubie dux in hiis scriptis publice profitemur, quod de nostrorum prudentum sano consilio 
privilegia a nostro progenitore nostrove predecessore felicis recordationis Boguzslavo, Pomeranorum 

dei gracia duce, dilectis nobis in Christo dominis et speciali prorogativa prosequendis abbati 
scilicet et suo conventui monasterii sancte trinitatis sancteque virginis et perpetue dei genitricis 
Marie in Uznum tradita legitime et concessa coram nobis legi fecimus, audivimus et de verbo 
ad verbum cum diligenda examinari mandavimus, que non cancellata, non abolita nec in aliqua 
parte sui viciata invenimus in hec verba — — — (Folgt Urkunde Herzog Bogislaws I. von 
1177 April 18, Pomm. Urkundenbuch I S. 45 Nr. 72.) — — — Huius igitur vestigia pia, 
quantum novimus, insequi volentes, ut e tema premia consequamur, quod per eum legitime factum 
in presripta pagina continetur, ratum et gratum omnimode approbamus et nostri sigilli munimine 
renovamus ac in perpetuum robur in nomine domini presentibus confirmamus. Cuius testes sunt 
de clero dominus Conradus, decanus Caminensis, dominus David, prior, dominus Gherardus, 
cellerarius, et canonici ecclesie Belbucensis, de militibus vero Henninghus Ursus, nostre curie 
marscalcus, Hinricus de Rethym, noster advocatus, Iohannes Troyo et Amoldus de Grambow 
et quam plures alii de1) clericis, militibus et aliis fide dignis. Actum et datum per manus 
domini Nicholai de Swanebeke, nostre corie prothonotarii, anno domini M° CCC0 XVII0 , Idus 
lunii, in Uznum.

0 de fehlt. Orig.

Nach dem Originale in der Kgl. Bibliothek zu Berlin (Handschriften-Abteilung: Urkunden B 18). Das Siegel 
an schwarz-weißen Hanffäden fehlt. Pudaglaer Originàatrikel Bl. 27 v (XXIII B) im Staatsarchive zu Stettin 
(Mscr. I 30).

3074.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urfunöe Herzog Bogislaws I. von 1184 Februar 21 
für das Kloster Usedom.

In nomine domini amen. Nos Wartyzlavus dei gracia dux Slavorum et Cassubie in hiis 
scriptis publice profitemur, quod nostrorum discretorum et fidelium consilio communicato 
privilegia nobis in Christo dilectorum abbatis suique conventus monasterii sancte trinitatis 
glorioseque semper virginis et dei genitricis Marie in Uznum sibi a progenitore nostro felicis 
recordacionis Boguzslao duce1) Pomeranorum dei gracia tradita legitime et concessa audivimus 
et vidimus non abolita, non cancellata nec in aliqua parte sui viciata et coram nobis diligenter 
legi ac de verbo ad verbum examinari fecimus in hec verba — — — (Folgt Urkunde von 

1184 Februar 21, Pomm. Urkundenbuch I S. 74 Nr. 96.) — — — Ipsius igitur pia vestigia, 
ut libro vite asscribi mereamur, imitari, quantum poterimus, cupientes, dictam iam ordinationem 
seu donationem, ratam et gratam habentes ipsam omnimode approbamus et nostri sigilli muni
mine presentibus renovamus atque in perpetue firmitatis robur in nomine domini confirmamus. 
Cuius renovacionis et confirmationis testes sunt de clericis dominus Conradus, Caminensis ecclesie 
decanus, dominus David, prior, dominus Gherardus, cellerarius, canonici ecclesie Belbucensis, 
de militibus vero dominus Henninghus Ursus, marscalcus noster, dominus Hinricus de Rethym, 
advocatus noster, dominus Iohannes Troyo et dominus Arnoldus de Grambow et quam plures 

alii de clericis, militibus et aliis fidei testimonio decorati. Actum et datum Uznum per manus 
domini Nicholai de Swanebeke, nostre curie prothonotarii, anno dominice incarnationis 

M° CCC0 XVII0 , Idus lunii.

ł) duci. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 74 mit dem stark beschädigten Siegel 
des Ausstellers an blau-weißen Hanfschnüren. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 27 (XXIII B).

3075.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzogin Anastasia von Pommern von 
1187 März 18 (Pomm. Urkundenbuch I S. 81 Nr. 106) für das Kloster Usedom.

Kopf und Schluß des Transsumts m. m. gleichlautend mit Nr. 3074 bis auf unwesentliche Abweichungen.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 71. Das Siegel an weißen Hanf
fäden fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 33 (XXIX 0).

3076.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzoge Bogislaw II. und Kasimir H. 
von 1216 April 7 für das Kloster Usedom.

In dei nomine amen. Nos Wartyzlaus gracia dei Slavorum et Cassubie dux de maturo 
consilio nostrorum fidelium et prudentum coram nobis legi fecimus privilegia nobis in Christo 
dilectorum, abbatis scilicet et sui conventus monasterii sancte trinitatis sancteque dei genitricis 
et semper -, Irginis Marie in Uznam, et de verbo ad verbum medullitus examinari et auditis eis 
non abolita, non cancellata nec in aliqua parte sui vitiata invenimus in hec verba — — — 
(Folgt Urkunde von 1216 April 7, Pomm. Urkundenbuch I S. 128 Nr. 170.) — — — Quam 

quidem collationem deifice factam, ipsorum piis vestigiis inherentes, ut premiemur salubrius 
in eternis, ratam et gratam habentes, approbamus et presentibus nostri sigilli appensione 
renovamus et in e ternam memoriam in nomine domini confirmamus. Testes sunt dominus 
Gonradus, decanus Caminensis, dominus David, prior, dominus Gherardus, cellerarius et canonici 
ecclesie Belbocensis, Hennyngus Ursus, marscalcus noster, Hinricus de Rethym, noster advocatus, 
Iohannes Troyo et Arnoldus de Grambow, milites, et quam plures alii fide digni. Actum et 
datum Uznum per manus domini Nycholai de Swanbeke, nostri prothonotarii, anno domini 
M° CCC0 XVII0 , Idus lunii.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 68. Das Siegel nebst Befestigung 
(Hanffäden?) fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 28 (XXTTTT C).

3077.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Bogislaws H. von 1218 Februar 18 für 
das Kloster Usedom.

In dei nomine amen. Nos Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie in hiis scriptis 
publice profitemur, quod de prudentum nostrum sano consilio audivimus privilegia a progenitore 
nostro felicis recordationis Buguzlao dei gracia duce Pomoranorum dilectis nobis in Christo amicis 
et speciali prerogativa prosequendis, abbati scilicet et suo conventui monasterii sancte trinitatis 
sancteque virginis et perpetue dei genitricis Marie in Uznum tradita legitime et concessa eaque 
coram nobis legi fecimus et de verbo ad verbum cum diligencia examinari, que non cancellata, 
non abolita nec in aliqua parte sui viciata vidimus et invenimus in hec verba — — — 
(Folgt Urkunde von 1218 Februar 18, Pomm. Urkundenbuch I S. 134 Nr. 181.) — — — Ipsius 
itaque pia vestigia sequentes, predictam donacionem omnimode ratam et gratam tenentes 
approbamus, renovamus nostrique sigilli munimine in nomine domini confirmamus. Cuius 
confirmationis testes sunt dominus Conradus, decanus Caminensis, dominus David, prior, dominus 
Gherardus, cellerarius, canonici Belbocenses, Hennyngus Ursus, marscalcus noster, Hinricus de 
Rethym, advocatus noster, Iohannes Troyo, Arnoldus de Grambow, milites, et quam plures alii 
clerici et laici, quorum nomina hic non sunt notata. Actum et datum Uznum per manus domini 
Nycholai de Swanebeke, nostri prothonotarii, anno ab incarnatione domini M° CCC0 XVII0, 
Idus lunii.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 63. Das an weißen Hanffäden 
hängende Siegel fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 29 (XXV B).

3078.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzogin Mirosława und des Herzogs 
Barnim I. von 1224 Januar 28 (Pomm. Urkundenbuch I S. 165 Nr. 219) für das Kloster Usedom.

Kopf und Schluß des Transsumtes m. m. gleichlautend mit Nr. 3074 bis auf unwesentliche Abweichungen. 

Nach dem am Schlüße z. T. abgerissenen Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 62. 
Das Siegel nebst Befestigung (Hanffäden?) fehlt. Pudaglaer Originalmàtrikel Bl. 29 (XXV C).

3079.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde der Herzogin Mirosława und des Herzogs 
Barnim I. von 1233 Mai 18 für das Kloster Usedom.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Wartizlaus dei gracia Slavorum et Cassubie 
dux recognoscimus presentibus prosi tentes, quod de nostrorum fidelium consilio, lectis coram 

nobis privilegiis et medullitus examinatis nobis in deo dilectis abbati suoque conventui monasterii 
sancte trinitatis perpetueque dei genitricis et gloriose virginis Marie in Uznam a progenitrice 
nostra pie memorie Mirozlawa, dei nutu Pomeranorum inclita ducissa, eiusque filio Barnim, ducex) 
eorundem, traditis et concessis, vidimus ea non cancellata, non abolita nec viciata in aliqua 
parte sui et audivimus sub hac forma — — — (Folgt Urkunde von 1233 Mai 18, Pomm. 
Urkundenbuch I S. 227 Nr. 293.) — — — Horum itaque pia facta, ut e terna requie per- 
fruamur, rata et grata habentes, eorundem donationem seu commutationem, ut presens pagina 
continet, approbamus, renovamus et nostri sigiili munimine, ut robore perpetuo permaneat, in 
nomine domini confirmamus. Cuius testes sunt dominus Conradus, decanus Caminensis et 
capellanus noster, dominus David, prior, dominus Gherardus, cellerarius, canonici in Belbùch, 
clerici, Henninghus Ursus, noster marscalcus, Hinricus, advocatus noster, de Rethim dictus, 
Iohannes Troyo, Arnoldus de Grambow, milites, et quam plures alii clerici et laici fide digni. 
Actum et datum Uznam per manus domini Nicholai de Swanebeke, nostre curie prothonotarii, 
anno dominice incarnationis M° CCC0 XVII0 , Idus lunii.

T) duci. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 66. Das Siegel an blau-weißen 
Hanffäden fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 34 (XXX B).

3080.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die gefälschte Urkunde Herzog Barnims I. von 1238 März 29 
für das Kloster Usedom.

In dei nomine amen. Nos Wartislaus dei gracia Slavorum et Cassubie dux in hiis scriptis 
publice profitemur, quod nostrorum discretorum et fidelium consilio communicato privilegia nobis 
in Christo dilectorum abbatis suique conventus monasterii sancte trinitatis glorioseque virginis 
et dei genitricis Marie in Uznum sibi a progenitore nostro felicis recordacionis Barnim dei 
gracia duce*) Slavorum tradita legitime et concessa audivimus et vidimus non abolita, non cancellata 
nec in aliqua parte sui viciata et coram nobis diligenter legi ac de verbo ad verbum 
examinari fecimus in hec verba — — — (Folgt Urkunde von 1238 März 29, Pomm. Urkunden- 
Buctj I S. 265 Nr. 356.) — — — Ipsius itaque pia vestigia sequentes, predictam donacionem 

omnimode ratam et gratam tenentes approbamus, renovamus nostrique sigilli munimine in 
nomine domini confirmamus. Cuius confirmationis testes sunt dominus Conradus etc. ut in 
aliis multis (wie in Nr. 3077).

i) dux. Matrikel.

Nach der Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 32 v (XXVHI F).

Dem Schreiber der Matrikel ist beim Abschreiben des Eingangs der inserierten Urkunde ein Versehen unter
gelaufen. Er verweist richtig auf Bl. XIII B, schreibt aber die Eingangsworte der auf Bl. XTTTT B stehenden 
Urkunde von 1242 Juli 18 (Pomm. Urkundenbuch I S. 321 Nr. 405) ab.

3081.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1242 März 29 (Pomm. 
Urkundenbuch I S. 318 Nr. 401) für das Kloster Usedom.

Kopf und Schluß des Transsumts m. m. gleichlautend mit Nr. 3076 bis auf unwesentliche Abweichungen.

Nach dem an der linken unteren Seite abgerissenen Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla 
Nr. 58. Das Siegel nebst Befestigung (Hanffäden?) fehlt. Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 31 (XXVII A).

3082.

1317 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1242 Juli 18 für das 
Kloster Usedom.

In dei nomine amen. Nos Wartyzlans dei gracia dnx Slavorum et Kassnbie in hiis 
scriptis publice profitemur, quod nostrorum discretorum et fidelium consilio communicato privilegia 
nobis in Christo dilectorum abbatis suique conventus monasterii sancte trinitatis glorioseque 
virginis et dei genitricis Marie in Uznum sibi a progenitore nostro felicis recordationis Barnym 
dei gracia duce Slavorum tradita legitime et concesse audivimus et vidimus non abolita, non 
cancellata nec in aliqua parte sui viciata et coram nobis diligenter legi ac de verbo ad verbum 
examinari fecimus in hec verba — — — lFolgt Urkunde von 1242 Juli 18, Pomm. 
Urkundenbuch I S. 321 Nr. 405.) — — — Ipsius itaque pia vestigia sequentes — — — 
(bis auf unwesentliche Abweichungen gleichlautend mit Nr. 3077.)

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 59. Das Siegel an weißen 
Hanffäden fehlt.

3083.

[1317 Juni 13 Usedoms

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Warüslaws HI. von 1243 April 22 für 
das Kloster Usedom.

In nomine domini amen. Nos Wartyzlavus dei gracia dux Slavorum et Cassubie in hiis 
scriptis publice profitemur, quod nostrorum discretorum et fidelium consilio communicato 
privilegia nobis in Christo dilectorum abbatis suique conventus monasterii sancte trinitatis 
glorioseque semper virginis et dei genitricis Marie in Uznam sibi a progenitore nostro felicis 
recordationis Wartizlavo1) dei gracia duce Slavorum tradita legitime et concessa audivimus non 
abolita, non cancellata nec in aliqua parte sui viciata et coram nobis diligenter legi ac de 
verbo ad verbum examinari fecimus in hec verba — — — Urkunde von 1243
April 22, Pomm. Urkundenbuch I S. 331 Nr. 420.) — — — Ipsius igitur pia vestigia, ut